

# 被担保人基本情况

名称：华鑫证券有限责任公司

统一社会信用代码：914403007271391261

住所：广东省深圳市福田区莲花街道福中社区深南大道  
2008号中国凤凰大厦1栋20C-1房

成立日期：2001年3月6日

法定代表人：俞洋

注册资本：人民币36亿元

企业类型：有限责任公司（法人独资）

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券自营；证券资产管理；证券承销；融资融券；证券投资基金代销；代销金融产品；证券投资基金托管

股权结构：上海华鑫股份有限公司持有100%股权

# 合并资产负债表

2020年12月31日

单位：华鑫证券有限责任公司

单位：人民币元

项目	2020年12月31日	2019年12月31日
资产：		
货币资金	8,159,840,015.70	7,396,717,011.38
其中：客户资金存款	7,221,591,701.99	6,203,148,339.32
结算备付金	2,423,646,666.54	1,761,396,848.81
其中：客户备付金	2,027,619,462.79	1,349,669,177.49
拆出资金		
融出资金	4,927,189,569.31	5,378,950,378.03
衍生金融资产	4,873,939.75	530,263.55
存出保证金	1,218,692,228.86	946,655,896.48
应收款项	16,480,154.48	77,045,257.83
合同资产		
买入返售金融资产	1,606,005,178.21	836,135,578.52
持有待售资产		
金融投资：		
交易性金融资产	5,634,337,512.06	4,208,442,277.38
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资	119,698,465.02	120,167,594.20
长期股权投资	602,741,792.79	133,423,856.05
投资性房地产	4,611,233.03	5,012,327.03
固定资产	63,696,289.64	65,228,885.23
在建工程	28,466,103.82	24,889,776.38
无形资产	88,805,068.29	66,873,808.34
商誉	42,258,835.79	42,258,835.79
递延所得税资产	97,364,797.05	188,766,122.00
其他资产	168,643,428.49	137,326,327.12
资产总计	25,207,351,278.83	21,389,821,044.12
负债：		
短期借款		
应付短期融资款	1,886,933,215.98	1,862,537,990.23
拆入资金	96,291.39	99,782.96

项目	2020年12月31日	2019年12月31日
交易性金融负债		
衍生金融负债	28,484,657.89	
卖出回购金融资产款	2,189,625,009.71	1,872,007,053.07
代理买卖证券款	9,961,594,617.35	8,296,683,368.38
代理承销证券款		
应付职工薪酬	209,483,669.48	101,169,169.25
应交税费	49,188,671.34	12,014,924.79
应付款项	19,794,729.18	13,778,506.98
合同负债	13,683,541.56	
持有待售负债		
预计负债		
长期借款		
应付债券	3,292,622,069.10	1,817,298,678.80
其中：优先股		
永续债		
递延所得税负债	31,652,863.94	11,522,892.68
其他负债	1,224,377,466.92	1,656,717,389.49
负债合计	18,907,536,803.84	15,643,829,756.63
所有者权益：		
实收资本	3,600,000,000.00	3,600,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	117,002,765.49	117,002,765.49
减：库存股		
其他综合收益	-65,332,090.14	-81,106,131.57
盈余公积	260,923,606.08	205,115,262.69
一般风险准备	561,416,715.95	445,281,952.02
未分配利润	1,825,803,477.61	1,193,951,090.84
归属于母公司所有者权益合计	6,299,814,474.99	5,480,244,939.47
少数股东权益		265,746,348.02
所有者权益（或股东权益）合计	6,299,814,474.99	5,745,991,287.49
负债和所有者权益（或股东权益）总计	25,207,351,278.83	21,389,821,044.12

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





# 合并利润表

2020 年度

单位：华鑫证券有限责任公司

单位：人民币元

项目	2020 年度	2019 年度
一、营业总收入	2,010,100,251.	1,034,454,726.
利息净收入	228,891,507.72	113,502,714.80
其中：利息收入	573,989,405.34	416,403,706.70
利息支出	345,097,897.62	302,900,991.90
手续费及佣金净收入	753,217,165.63	577,603,669.27
其中：经纪业务手续费净收入	669,359,139.03	427,022,323.68
投资银行业务手续费净收入	21,726,694.51	101,464,035.41
资产管理业务手续费净收入	43,438,678.84	26,304,581.77
投资收益（损失以“-”号填列）	957,158,564.23	248,529,008.63
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	22,927,936.74	-201,792.56
以摊余成本计量的金融资产终止确认收		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	4,956,169.13	4,703,264.64
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	58,050,111.84	81,168,472.75
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-521,908.55	552,405.95
其他业务收入	8,385,780.64	8,462,726.38
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-37,139.39	-67,535.96
二、营业总支出	1,058,133,965.	1,001,311,473.
税金及附加	9,233,962.15	7,571,299.14
业务及管理费	1,023,154,545.	958,987,788.53
信用减值损失	22,672,503.22	33,431,091.92
其他资产减值损失		
其他业务成本	3,072,954.49	1,321,293.77
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	951,966,285.90	33,143,253.10
加：营业外收入	20,686,384.31	7,339,882.13
减：营业外支出	4,905,037.88	23,418,668.67
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	967,747,632.33	17,064,466.56
减：所得税费用	177,760,026.72	15,227,253.47
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	789,987,605.61	1,837,213.09
（一）按经营持续性分类：		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	789,987,605.61	1,837,213.09
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		

项目	2020 年度	2019 年度
(二) 按所有权归属分类:		
1. 归属于母公司所有者的净利润	809,022,798.73	55,113,921.98
2. 少数股东损益	-19,035,193.12	-53,276,708.89
六、其他综合收益的税后净额	10,546,736.79	9,298,920.48
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后	10,546,736.79	9,298,920.48
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	10,546,736.79	9,298,920.48
1. 重新计量设定受益计划变		
2. 权益法下不能转损益的其		
3. 其他权益工具投资公允价	10,546,736.79	9,298,920.48
4. 企业自身信用风险公允价		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他		
2. 其他债权投资公允价值变		
3. 金融资产重分类计入其他		
4. 其他债权投资信用减值准		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	800,534,342.40	11,136,133.57
归属于母公司所有者的综合收益总额	819,569,535.52	64,412,842.46
归属于少数股东的综合收益总额	-19,035,193.12	-53,276,708.89

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



# 合并现金流量表

2020 年度

单位：华鑫证券有限责任公司

单位：人民币元

项目	2020 年度	2019 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
为交易目的而持有的金融资产净减少额		3,393,134,533.87
收取利息、手续费及佣金的现金	1,772,547,598.51	1,160,477,791.72
拆入资金净增加额		
融出资金净减少额	459,839,134.77	
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券款收到的现金净额	1,664,911,248.97	2,729,745,293.05
收到其他与经营活动有关的现金	80,704,955.66	21,495,596.93
经营活动现金流入小计	3,978,002,937.91	7,304,853,215.57
为交易目的而持有的金融资产净增加额	899,196,974.27	
拆出资金净增加额		
融出资金净增加额		3,140,496,345.73
回购业务资金净减少额	477,080,000.00	2,442,355,000.00
代理买卖证券支付的现金净额		
支付利息、手续费及佣金的现金	440,158,156.66	297,103,310.35
支付给职工以及为职工支付的现金	476,835,114.15	535,335,337.46
支付的各项税费	219,189,708.75	93,976,060.60
支付其他与经营活动有关的现金	523,963,646.19	767,640,647.26
经营活动现金流出小计	3,036,423,600.02	7,276,906,701.40
经营活动产生的现金流量净额	941,579,337.89	27,946,514.17
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	33,636.22	195,314.33
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	33,636.22	195,314.33
投资支付的现金		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产	81,432,379.77	58,498,089.31

项 目	2020 年度	2019 年度
支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	1,629,929.58	
投资活动现金流出小计	83,062,309.35	58,498,089.31
投资活动产生的现金流量净额	-83,028,673.13	-58,302,774.98
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		730,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金	1,547,806,603.77	1,200,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	5,539,320,000.00	4,350,970,000.00
筹资活动现金流入小计	7,087,126,603.77	6,280,970,000.00
偿还债务支付的现金		116,338,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	200,738,053.05	131,143,267.56
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	6,322,810,000.00	3,504,230,000.00
筹资活动现金流出小计	6,523,548,053.05	3,751,711,267.56
筹资活动产生的现金流量净额	563,578,550.72	2,529,258,732.44
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,266,393.79	404,588.26
五、现金及现金等价物净增加额	1,420,862,821.69	2,499,307,059.89
加：期初现金及现金等价物余额	9,155,358,337.61	6,656,051,277.72
六、期末现金及现金等价物余额	10,576,221,159.30	9,155,358,337.61

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

